平成 22 年 10 月 19 日

各 位

上場会社名 株式会社 両毛システムズ

代表者  代表取締役社長 田代 一郎

（コード番号  9691）

問合せ先責任者 執行役員 大久保 輝美

（TEL  0277-53-3131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 4 月 27 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,100 45 80 40 11.43

今回発表予想(B) 4,650 △33 △6 △22 △6.21

増減額(B-A) 550 △78 △86 △62

増減率(%) 13.4 － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）
4,469 70 112 115 33.13

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,800 40 80 40 11.43

今回発表予想(B) 4,300 △40 △10 △20 △5.67

増減額(B-A) 500 △80 △90 △60

増減率(%) 13.1 － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）
4,161 68 117 122 34.99

修正の理由

(1)連結業績

個別業績予想の修正に伴い、修正いたしております。

(2)個別業績

第 2 四半期累計期間は、文教ビジネス、流通ビジネス、組込みビジネスの売上が好調に推移したことにより、前回発表し

た予想の売上高を上回る見通しとなりました。一方、利益面につきましては、公共ビジネス、ガスビジネス、組込みビジネ

ス等のさらなる事業拡大のための先行投資として人件費や販売費が増加した結果、前回発表数値を下回る見通しとなり

ました。以上の理由により、平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想を修正いたします。

平成 23 年 3 月期 通期業績予想

 平成 23 年 3 月通期の業績予想につきましては、景気の先行きに依然として不透明な要素が多く、現時点において修正はあ

りません。

※上記の予想数値は、現時点における情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、経済情勢、市場の需要動向等様々

な要因によって予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上